CÂMARA MUNICIPAL DE Cãmi1i11iíl1l'iii'11i1i1íi1li1iil"cº

AN PROTOCOLO GERAL 1820/2020
Data: 30106/2020 - Horário: 11 :os

Legislativo - REQ 114912020

GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN ·PSD RGR NO 186/2020

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - PR

REQUERIMENTO Nº 1149/2020

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal a
substituição do ponto de embarque e desembarque
do transporte coletivo urbano, localizado na rua
Marcos Penso, no bairro Vila Esperança, em frente
à escola, por um dos modelos novos com
cobertura.

O vereador infra-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
reiterando solicitação ao departamento competente, para substituição do ponto de
embarque e desembarque do transporte coletivo urbano, localizado na rua Marcos
Penso, no bairro Vila Esperança, em frente à escola, por um dos modelos novos com
cobertura.

Justifica-se o pedido, atendendo a solicitação da população, tendo em vista o
péssimo estado de conservação em que se encontra o referido ponto de ônibus, o qual
não possui banco nem cobertura para abrigar os passageiros enquanto aguardam o
transporte coletivo urbano. Sendo assim, torna-se necessária a substituição do aludido
ponto por um dos modelos novos, visando garantir mais qualidade de vida à
comunidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco - PR, 1° de julho de 2020.

\
Ronalce Moacir Da~i1

o~u,_(~ ~ ~ereador - PSD \

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1526

Qnr/ ... . nr...~
1

~a~ Pato Brtnco

l:{odrtgo José Co1'1'81B
''•:Ye:tctor ·Podemos

181http://www.patobranco.pr.leg .br/ vereadormoacirdalchiavan@patobranco.pr.leg.br